
  ٢١١  

  
  قرار مكتب المجمع المتضمن

  تأليف لجنة مصطلحات العلوم الحيوانية المؤقتة
  ن/ ١١٠/ قرار رقم 
  رئيس مجمع اللغة العربية

  ٢٠٠١/ ٦/ ٦تاريخ / ٣٨/ بناء على أحكام قانون مجمع اللغة العربية رقم
 المتــضمن اللائحــة ٢٠٠٢/ ١/ ١٥ع تــاريخ .ت/ ٢/وعلــى أحكــام القــرار رقــم 

  .عالداخلية للمجم
 ٢٠٠٣/ ٢/ ٣تــــاريخ / ١٠٩٩/وعلــــى قــــرار الــــسيد رئــــيس مجلــــس الــــوزراء رقــــم 

المتـــضمن تحديـــد تعويـــضات الإنتـــاج الفكـــري وعلـــى جلـــسات اللجـــان في مجمـــع اللغـــة 
  .العربية

مــع في جلــسته الــسابعة عــشرة المنعقــدة بتــاريخ  / ١٥وعـــلى موافقـــة مكتــب ا
  .ياء الحيوانية المؤقتة المتضمن تأليف لجنة مصطلحات علوم الأح٢٠٠٣/ ١٠

  :يقرر ما يلي
 تتــألف لجنــة مــصطلحات علــوم الأحيــاء الحيوانيــة المؤقتــة مــن الأعــضاء - ١مــادة 

  :السادة
مع    ي  الأستاذ الدكتور مروان المحاسن-    عضو ا
مع     الأستاذ الدكتور عبد الحليم سويدان-    عضو ا
  ج والتشريح المقارنر في علم النس  الأستاذ الدكتور محمد أبو حرب  خبي- 
  ر في الفزيولوجيا الحيوانية  الأستاذ الدكتور زياد القطب            خبي- 
  ن ر في علم الجني  الأستاذ الدكتور هاني رزق                     خبي- 



  
لد – مجمع اللغة العربية بدمشقمجلة    )١(الجزء ) ٧٩( ا

  

٢١٢

  ر في علم الوراثة  الأستاذ الدكتور محيي الدين عيسى             خبي- 
  ر في التصنيف الحيواني       خبي      الأستاذ الدكتور حسن خاروف- 

تقــــوم بتجميــــع مــــصطلحات علــــوم الأحيــــاء الحيوانيــــة مــــن :  مهمتهــــا- ٢مــــادة 
  ً.الكتب الجامعية السورية ذات العلاقة وتوحيدها بانتقاء أصحها لغة ومضمونا

 تــصرف النفقــة الناجمـة عــن هـذا القــرار مــن الاعتمـادات المخصــصة لهــذه - ٣مـادة 
  . اللغة العربيةالغاية من موازنة مجمع

  . ينشر هذا القرار ويبلغ من يلزم لتنفيذه- ٤مادة 
  
  
  

  رئيس مجمع اللغة العربية
   ه ٤/٩/١٤٢٤
    مالدكتور شاكر الفحا                   م٣٠/١٠/٢٠٠٣

 


